
 
Schützengesellschaft Zurzach 5330 Bad Zurzach, 25. April 2022 
 
 

37. „Tenedo - Schiesset“ Bad Zurzach 2022  50/25 Meter 
09. / 16. + 18. April 

 
 
50 Meter Teilnehmer 106:  RF 47 / OP 51 / FP 8 

 Auszeichnungen RF 21 = 44,7% OP 25 = 49% FP 6 =75% 
 Auszeichnungen 52 (Gaben 20 /KK 32) = 49,1% 
 Teilnehmende Gruppen   =   20 
 
 
 
Auszahlungen Gruppe 
 

  1. Rang  (120.-)  SG Klingnau   Sebastian   367P 
  2. Rang  (  70.-)  SG der Stadt Zürich  Albisgütli   358P 
  3. Rang  (  50.-)  PSV Niederweningen  Dachs    358P 
15. Rang  (  25.-)  PC Homrig Endingen  Homrig 1   313P 
 
 
 
 
 
 

25 Meter Teilnehmer 56  RF 25 / OP 31 
 

100 Punkte 0 x 70.- = 00.- 
 99 Punkte 1 x 30.- = 30.- 
 98 Punkte 2 x 20.- = 40.- 
 97 Punkte 4 x 12.- = 48.- 
 96 Punkte 5 x 7.- = 35.- 
 95 Punkte 4 x 5.- = 20.- 
 
Doppelgelder 492.80 
Auszahlung gemäss Rangliste 173.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Die Schützengesellschaft Zurzach bedankt sich für Ihre Teilnahme und freut sich, Sie im nächsten 
Frühjahr 

 
 

Samstag   01.April 2022  15.00 – 17.00 
Samstag   08.April 2022  15.00 – 17.00 
Ostermontag  10.April 2022  09.00 – 12.00 

 
beim 

38. „TENEDO - SCHIESSET“ Bad Zurzach 50 / 25 Meter 
 

wieder begrüssen zu dürfen. www.sg-zurzach.ch 

http://www.sg-zurzach.ch/


37. Tenedo-Schiesset 2022
Schützengesellschaft Zurzach

Einzelrangliste  Tenedo 50m   

Rang Schütze Resultat Jahrgang Ausz. Waffe Verein

1 Grossen  Dieter 96 1974 72S KK FP Klingnau  Schützengesellschaft
2 Buchs  Daniel 95 1962 60V KK OP 9.00 Frick  Sportschützen
3 Frey  Christoph 94 1965 63S KK OP 9.00 Rupperswil  Pistolenclub
4 Gantenbein  Reto 94 1978 76E KK RF Kaiserstuhl  Umgebung  Pistolenklub
5 Studer  Peter 93 1943 41SV Honig OP 7.65 Nussbaumen b.Baden  Pistolensektion Obersiggenthal
6 Mühlebach  Max 93 1943 41SV Honig OP 9.00 Zürich  Schützengesellschaft der Stadt
7 Bacharach  Markus 93 1960 58V Honig RF Zürich  Schützengesellschaft der Stadt
8 Kurmann  René 93 1967 65S KK RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
9 Schmid  Daniel 93 1970 68S KK OP 7.65 Endingen  Pistolenclub Homrig

10 Sagermann  Burkhardt 93 1972 70S Honig OP 7.65 Riniken  Pistolensektion
11 Huber  Thomas 93 1973 71S Honig RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
12 Sutter  Paul 93 1974 72S KK OP 9.00 Frick  Sportschützen
13 Bugmann  Remo 93 1978 76E KK FP Klingnau  Schützengesellschaft
14 Würsch  Stefan 93 1995 93E Honig RF Gippingen  Schützen Gippingen
15 Höhn  Johanna 92 1950 48SV KK RF Wettingen  Pistolenschützen
16 Riek  Christoph 92 1956 54V Honig RF Nussbaumen b.Baden  Pistolensektion Obersiggenthal
17 Sager  Franz 91 1946 44SV KK RF Baden  Schützengesellschaft der Stadt
18 Stark  Franz 91 1953 51V KK OP 7.65 Glattfelden  Pistolenclub
19 Meyer  Roland 91 1959 57V KK RF Lupfig  Pist.- Rev.-Klub Eigenamt
20 Bahlinger  Stephan 91 1965 63S KK RF Zwingen  Pistolenklub
21 Schnörr  Ralf 91 1966 64S Honig OP 9.00 Frick  Sportschützen
22 Hofmann  Philip 91 1982 80E Honig RF Klingnau  Schützengesellschaft
23 Bolliger  Beat 90 1946 44SV KK FP Klingnau  Schützengesellschaft
24 Egli  Heinrich 90 1952 50SV Honig RF Rafz  Pistolenclub Rafzerfeld
25 Hofstetter  Peter 90 1953 51V KK RF Niederglatt  Pistolenschützenverein
26 Steffen  Walter 90 1955 53V KK OP 9.00 Endingen  Pistolenclub Homrig
27 Maag  Markus 90 1965 63S KK OP 9.00 Endingen  Pistolenclub Homrig
28 Urech  Arthur 89 1941 39SV KK FP Affoltern a.A.  Pistolenschützen-Gesellschaft
29 Karli  Max 89 1948 46SV Honig OP 9.00 Endingen  Pistolenclub Homrig
30 Meier  Kurt 89 1949 47SV KK RF Nussbaumen b.Baden  Pistolensektion Obersiggenthal
31 Bart  Robert 89 1950 48SV KK FP Rupperswil  Pistolenclub
32 Tschachler  Andreas 89 1965 63S Honig OP 9.00 Spreitenbach  Pistolenschützen
33 Bircher  Daniel 89 1967 65S KK OP 9.00 Endingen  Pistolenclub Homrig
34 Märki  Daniel 89 1975 73S KK RF Klingnau  Schützengesellschaft
35 Gautschi  Manja 89 1980 78E KK RF Zwingen  Pistolenklub
36 Riek  David 89 1984 82E Honig RF Nussbaumen b.Baden  Pistolensektion Obersiggenthal
37 Rogenmoser  Josef 88 1947 45SV KK OP 9.00 Affoltern a.A.  Pistolenschützen-Gesellschaft
38 Ender  Alfred 88 1949 47SV KK RF Rafz  Pistolenclub Rafzerfeld
39 Zimmermann  Hans Peter 88 1960 58V KK FP Klingnau  Schützengesellschaft
40 Wick  Gerda 87 1957 55V Honig RF Zürich  Schützengesellschaft der Stadt
41 Häfeli  Christian 87 1962 60V KK OP 9.00 Baden  Schützengesellschaft der Stadt
42 Fritschi  Daniela 87 1971 69S RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
43 Schildknecht  Rene 87 1977 75E Honig OP 9.00 Kaiserstuhl  Umgebung  Pistolenklub
44 Hauenstein  Cornelia 87 1978 76E RF Kaiserstuhl  Umgebung  Pistolenklub
45 Schoch  Peter 86 1943 41SV FP Affoltern a.A.  Pistolenschützen-Gesellschaft
46 Reutel  Karl 86 1960 58V Honig RF Zürich  Schützengesellschaft der Stadt
47 Fischer  Michel 86 1971 69S KK OP 9.00 Klingnau  Schützengesellschaft
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Rang Schütze Resultat Jahrgang Ausz. Waffe Verein

48 Flatau  Martin 86 1982 80E RF Nussbaumen b.Baden  Pistolensektion Obersiggenthal
49 Walser  Dario 86 1987 85E RF Glattfelden  Pistolenclub
50 Marchesi  Bruno 85 1945 43SV KK OP 7.65 Nussbaumen b.Baden  Pistolensektion Obersiggenthal
51 Tigani  Domenico 85 1951 49SV Honig RF Hettlingen-Seuzach  Pistolenschützen Witerig
52 Rutz  Ferdinand 85 1951 49SV Honig OP 9.00 Zürich  Schützengesellschaft der Stadt
53 Baumgartner  Michael 85 1959 57V KK OP 7.65 Zurzach  Schützengesellschaft
54 Buser  Rolf 85 1960 58V Honig OP 7.65 Densbüren Asp  Schützengesellschaft
55 Csitei-Hug  Yvonne 85 1968 66S RF Frick  Sportschützen
56 Roth  Thomas 85 1970 68S RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
57 Wildhaber  Matthias 85 1973 71S Honig OP 7.65 Affoltern a.A.  Pistolenschützen-Gesellschaft
58 Kinnen  Rudolf 84 1941 39SV RF Klingnau  Schützengesellschaft
59 Höchli  Klemens 84 1955 53V RF Zurzach  Schützengesellschaft
60 Lucchetta  Sven 84 1961 59V FP Kaiserstuhl  Umgebung  Pistolenklub
61 Kramer  James 83 1947 45SV KK OP 7.65 Rupperswil  Pistolenclub
62 Roch  Daniel 83 1967 65S RF Spreitenbach  Pistolenschützen
63 Stucki  Peter 82 1941 39SV KK OP 9.00 Spreitenbach  Pistolenschützen
64 Senn  Roger 82 1959 57V OP 9.00 Densbüren Asp  Schützengesellschaft
65 Good  Patrick 82 1967 65S OP 9.00 Endingen  Pistolenclub Homrig
66 Brühwiler  Edi 81 1949 47SV OP 9.00 Nussbaumen b.Baden  Pistolensektion Obersiggenthal
67 Roth  Jürg 81 1957 55V RF Spreitenbach  Pistolenschützen
68 Pippo  Cesare 80 1951 49SV RF Villnachern  Pistolenclub
69 Zehnder  Daniel 80 1958 56V RF Villnachern  Pistolenclub
70 De Maria  Vincenzo 80 1965 63S RF Zurzach  Schützengesellschaft
71 Sültmann  Peter 80 1982 80E RF Baden  Schützengesellschaft der Stadt
72 Bühler  Karl 78 1928 26SV OP 9.00 Nussbaumen b.Baden  Pistolensektion Obersiggenthal
73 Poisel  Fritz 78 1934 32SV OP 9.00 Spreitenbach  Pistolenschützen
74 Nöthiger  Paul 78 1946 44SV OP 9.00 Nussbaumen b.Baden  Pistolensektion Obersiggenthal
75 Suter  Daniel 78 1964 62S OP 9.00 Kaiserstuhl  Umgebung  Pistolenklub
76 Kündig  Yves 78 1971 69S RF Kaiserstuhl  Umgebung  Pistolenklub
77 Pippo  Eugen 77 1955 53V RF Lupfig  Pist.- Rev.-Klub Eigenamt
78 Baumgartner  Manfred 77 1958 56V OP 7.65 Zurzach  Schützengesellschaft
79 Fabiano  Fernando 77 1962 60V RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
80 Sibold  Peter 77 1968 66S OP 7.65 Gippingen  Schützen Gippingen
81 Spörri  Manfred 76 1936 34SV RF Niederglatt  Pistolenschützenverein
82 Fischer  Regula 76 1974 72S OP 7.65 Zurzach  Schützengesellschaft
83 Thut  René 76 1983 81E OP 9.00 Densbüren Asp  Schützengesellschaft
84 Hatolepszy  Ronny 76 1987 85E OP 9.00 Kaiserstuhl  Umgebung  Pistolenklub
85 Häusermann  Bruno 75 1956 54V OP 9.00 Frick  Sportschützen
86 Meyer  Hansrudolf 74 1949 47SV OP 7.65 Lupfig  Pist.- Rev.-Klub Eigenamt
87 Widmer  Reto 74 1962 60V RF Nussbaumen b.Baden  Pistolensektion Obersiggenthal
88 Riek  Andrea 74 1987 85E RF Nussbaumen b.Baden  Pistolensektion Obersiggenthal
89 Meier  Rudolf 73 1949 47SV RF Klingnau  Schützengesellschaft
90 Poisel  Alexandra 73 1967 65S OP 9.00 Spreitenbach  Pistolenschützen
91 Aebischer  Elisabeth 72 1957 55V RF Spreitenbach  Pistolenschützen
92 Würsch  Alois 72 1958 56V RF Gippingen  Schützen Gippingen
93 Roth  Markus 71 1977 75E OP 9.00 Rupperswil  Pistolenclub
94 Schaub  Werner Willi 69 1947 45SV RF Ennetbaden  Pistolensektion
95 Dietiker  Werner 69 1974 72S RF Lupfig  Pist.- Rev.-Klub Eigenamt
96 Amrein  Beat 68 1947 45SV OP 9.00 Densbüren Asp  Schützengesellschaft
97 Monigatti  Andi 68 1967 65S OP 7.65 Endingen  Pistolenclub Homrig
98 Bertolotti  Alessandro 67 1978 76E OP 7.65 Frick  Sportschützen
99 Bertschi  René 66 1960 58V OP 7.65 Endingen  Pistolenclub Homrig

100 Stofner  Judith 63 1961 59V OP 7.65 Densbüren Asp  Schützengesellschaft
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101 Felice  Bruno 62 1941 39SV OP 9.00 Frick  Sportschützen
102 Frei  Christoph 62 1963 61S OP 9.00 Kaiserstuhl  Umgebung  Pistolenklub
103 Sturm  Marco 61 1967 65S OP 9.00 Baden  Schützengesellschaft der Stadt
104 Schmid  Konrad 56 1944 42SV RF Frick  Sportschützen
105 Di Pino  Roberto 54 1982 80E OP 9.00 Gippingen  Schützen Gippingen
106 Frezzi  Pablo 40 1979 77E OP 7.65 Baden  Schützengesellschaft der Stadt

18.04.2022
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37. Tenedo-Schiesset 2022
Schützengesellschaft Zurzach

Gruppe  A:  Alle Pistolen 

Rang Resultat / Einzelres. Mannschaft Verein

1 367  96 93 90 88 Sebastian Klingnau Schützengesellschaft Fr. 120.--
2 358  93 93 87 85 Albisgütli Zürich Schützengesellschaft der Stadt Fr.  70.--
3 358  93 93 87 85 Dachs Niederweningen Pistolenschiessverein Fr.  50.--
4 354  93 90 89 82 Homrig 2 Endingen Pistolenclub Homrig
5 349  93 89 86 81 Chlöpfer Nussbaumen b.Baden Pistolensektion Obersiggenthal
6 348  89 88 86 85 Scharf 1 Affoltern a.A. Pistolenschützen-Gesellschaft
7 344  92 89 85 78 Ebne Nussbaumen b.Baden Pistolensektion Obersiggenthal
8 343  94 87 84 78 Kaiserstuhl 2 Kaiserstuhl  Umgebung Pistolenklub
9 337  94 89 83 71 Rupperswil 1 Rupperswil Pistolenclub

10 337  91 89 84 73 Sebastian 2 Klingnau Schützengesellschaft
11 322  85 84 77 76 Tenedo Zurzach Schützengesellschaft
12 319  91 87 80 61 Baden 1 Baden Schützengesellschaft der Stadt
13 317  89 83 73 72 Stern Spreitenbach Pistolenschützen
14 315  93 91 75 56 Frick 1 Frick Sportschützen
15 313  90 89 68 66 Homrig 1 Endingen Pistolenclub Homrig Fr.  25.--
16 311  91 77 74 69 Eigenamt Lupfig Pist.- Rev.-Klub Eigenamt
17 309  95 85 67 62 Frick 2 Frick Sportschützen
18 306  85 82 76 63 Urgiz 1 Densbüren Asp Schützengesellschaft
19 303  87 78 76 62 Kaiserstuhl 1 Kaiserstuhl  Umgebung Pistolenklub
20 296  93 77 72 54 Gippingen Gippingen Schützen Gippingen

18.04.2022



37. Tenedo-Schiesset 2022
Schützengesellschaft Zurzach

Einzelrangliste  Auszahlung   

Rang Schütze Resultat     Ausz. Jahrgang Waffe Verein

1 Huber  Thomas 99 30.00 197371 S RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
2 Sagermann  Burkhardt 98 20.00 197270 S OP 9.00 Riniken  Pistolensektion
3 Grossen  Dieter 98 20.00 197472 S RF Klingnau  Schützengesellschaft
4 Bacharach  Markus 97 12.00 196058 V RF Zürich  Schützengesellschaft der Stadt
5 Buser  Rolf 97 12.00 196058 V OP 7.65 Densbüren Asp  Schützengesellschaft
6 Bahlinger  Stephan 97 12.00 196563 S RF Zwingen  Pistolenklub
7 Schmid  Daniel 97 12.00 197068 S OP 7.65 Endingen  Pistolenclub Homrig
8 Hofstetter  Peter 96 7.00 195351 V RF Niederglatt  Pistolenschützenverein
9 Frey  Christoph 96 7.00 196563 S OP 9.00 Rupperswil  Pistolenclub

10 Kurmann  René 96 7.00 196765 S RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
11 Fritschi  Daniela 96 7.00 197169 S RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
12 Schildknecht  Rene 96 7.00 197775 E OP 9.00 Kaiserstuhl  Umgebung  Pistolenklub
13 Pippo  Eugen 95 5.00 195553 V RF Lupfig  Pist.- Rev.-Klub Eigenamt
14 Buchs  Daniel 95 5.00 196260 V OP 9.00 Frick  Sportschützen
15 Tschachler  Andreas 95 5.00 196563 S OP 9.00 Spreitenbach  Pistolenschützen
16 Thut  René 95 5.00 198381 E OP 9.00 Densbüren Asp  Schützengesellschaft
17 Kramer  James 94 0.00 194745 SV OP 7.65 Rupperswil  Pistolenclub
18 Höchli  Klemens 94 0.00 195553 V RF Zurzach  Schützengesellschaft
19 Meyer  Roland 94 0.00 195957 V RF Lupfig  Pist.- Rev.-Klub Eigenamt
20 Gantenbein  Reto 94 0.00 197876 E RF Kaiserstuhl  Umgebung  Pistolenklub
21 Tigani  Domenico 93 0.00 195149 SV RF Hettlingen-Seuzach  Pistolenschützen Witerig
22 Bertschi  René 93 0.00 196058 V RF Endingen  Pistolenclub Homrig
23 Sibold  Peter 93 0.00 196866 S OP 7.65 Gippingen  Schützen Gippingen
24 Roth  Thomas 93 0.00 197068 S RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
25 Roth  Markus 93 0.00 197775 E OP 9.00 Rupperswil  Pistolenclub
26 Baumgartner  Michael 92 0.00 195957 V OP 7.65 Zurzach  Schützengesellschaft
27 Schnörr  Ralf 92 0.00 196664 S OP 9.00 Frick  Sportschützen
28 Fischer  Michel 92 0.00 197169 S OP 9.00 Klingnau  Schützengesellschaft
29 Wildhaber  Matthias 92 0.00 197371 S OP 9.00 Affoltern a.A.  Pistolenschützen-Gesellschaft
30 Bugmann  Remo 92 0.00 197876 E RF Klingnau  Schützengesellschaft
31 Gautschi  Manja 92 0.00 198078 E RF Zwingen  Pistolenklub
32 Fabiano  Fernando 91 0.00 196260 V RF Niederweningen  Pistolenschiessverein
33 Good  Patrick 91 0.00 196765 S OP 9.00 Endingen  Pistolenclub Homrig
34 Hofmann  Philip 91 0.00 198280 E RF Klingnau  Schützengesellschaft
35 Riek  Andrea 90 0.00 198785 E RF Nussbaumen b.Baden  Pistolensektion Obersiggenthal
36 Stucki  Peter 89 0.00 194139 SV OP 9.00 Spreitenbach  Pistolenschützen
37 Spörri  Manfred 88 0.00 193634 SV RF Niederglatt  Pistolenschützenverein
38 Riek  Christoph 88 0.00 195654 V RF Nussbaumen b.Baden  Pistolensektion Obersiggenthal
39 Aebischer  Elisabeth 88 0.00 195755 V RF Spreitenbach  Pistolenschützen
40 Roch  Daniel 88 0.00 196765 S RF Spreitenbach  Pistolenschützen
41 Csitei-Hug  Yvonne 88 0.00 196866 S OP 9.00 Frick  Sportschützen
42 Häfeli  Christian 87 0.00 196260 V OP 9.00 Baden  Schützengesellschaft der Stadt
43 Frei  Christoph 87 0.00 196361 S OP 9.00 Kaiserstuhl  Umgebung  Pistolenklub
44 Felice  Bruno 86 0.00 194139 SV OP 9.00 Frick  Sportschützen
45 Roth  Jürg 86 0.00 195755 V RF Spreitenbach  Pistolenschützen
46 Poisel  Alexandra 86 0.00 196765 S OP 9.00 Spreitenbach  Pistolenschützen
47 Bircher  Daniel 85 0.00 196765 S OP 9.00 Endingen  Pistolenclub Homrig
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Rang Schütze Resultat     Ausz. Jahrgang Waffe Verein

48 Sutter  Paul 85 0.00 197472 S OP 9.00 Frick  Sportschützen
49 Amrein  Beat 84 0.00 194745 SV OP 9.00 Densbüren Asp  Schützengesellschaft
50 Suter  Daniel 84 0.00 196462 S OP 9.00 Kaiserstuhl  Umgebung  Pistolenklub
51 Riek  David 82 0.00 198482 E RF Nussbaumen b.Baden  Pistolensektion Obersiggenthal
52 Stofner  Judith 81 0.00 196159 V OP 7.65 Densbüren Asp  Schützengesellschaft
53 Hatolepszy  Ronny 71 0.00 198785 E OP 9.00 Kaiserstuhl  Umgebung  Pistolenklub
54 Senn  Roger 64 0.00 195957 V OP 9.00 Densbüren Asp  Schützengesellschaft
55 Frezzi  Pablo 59 0.00 197977 E OP 7.65 Baden  Schützengesellschaft der Stadt
56 Bertolotti  Alessandro 55 0.00 197876 E OP 7.65 Frick  Sportschützen

18.04.2022 173.00
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